
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б РА ЗО В А Н И Я  

ПРИКАЗ

от « оIk  » {b _____ 20/ebr. № 7 '^  - О

Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

в очном формате по общеобразовательным предметам: химия, физика, физическая культура,
основы безопасности жизнедеятельности

Во исполнение приказов Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 20.12.2022 №10-П-2959 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре 
в 2022-2023 учебном году», на основании приказа департамента образования администрации 
города Мегиона от 21.12.2022 №753-0 «Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»,

приказываю:
1. Утвердить:
1.1 .Технологическую карту организации участия обучающихся города Мегиона 

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры в 2022-2023 учебном году в очном формате 
по химии, физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности согласно 
приложению 1.

1.2.Состав команды обучающихся общеобразовательных учреждений города Мегиона, 
заявленных для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
в региональном этапе олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 
классов на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2022/2023 учебном 
году в очном формате по общеобразовательным предметам: химия, физика, физическая 
культура, основы безопасности, согласно приложению 2.

1.3. Список педагогов - руководителей команд обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций согласно приложению 3.

1.4.График выезда команд города Мегиона для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в очном формате по химии, 
физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности согласно 
приложению 4.

1.5.3аявки на участие городской команды обучающихся в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры в 2022-2023 учебном году в очном формате по химии, физике, физической 
культуре, основам безопасности жизнедеятельности согласно приложению 5.

2.Исполняющему обязанности директора муниципального казённого учреждения 
«Центр развития образования» О.А. Щелчковой:

2.1. Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций в срок до 30.12.2022.

2.2.Провести организационные мероприятия по участию победителей и призеров 
муниципального этапа в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -



Олимпиады) в очном формате по химии, физике, физической культуре, основам безопасности 
жизнедеятельности в январе-феврале 2023 года.

2.3.Обеспечить информационное сопровождение участников регионального этапа 
Олимпиады, муниципальных общеобразовательных организаций в рамках мероприятий 
по подготовке к участию в региональном этапе Олимпиады.

3.Назначить координатором Олимпиады О.А.Щелчкову, исполняющего обязанности 
директора муниципального казённого учреждения «Центр развития образования».

4.Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности проведения 
регионального этапа Олимпиады на исполняющего обязанности директора муниципального 
казённого учреждения «Центр развития образования» О.А.Щелчкову.

5.Руководителям: муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву. «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой. «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

5.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса.

5.2.Организовать и обеспечить персональный контроль за проведением интенсивной 
индивидуальной подготовительной работы с обучающимися - участниками регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.3. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе в очном формате 
по химии, физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности 
Олимпиады и создать необходимые условия для участников Олимпиады.

5.4. Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении всех 
вопросов, связанных с направлением обучающихся и педагогов общеобразовательных 
организаций в город Сургут, город Ханты-Мансийск для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в очном формате по химии, 
физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.

5.5.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время 
проведения всероссийской олимпиады школьников на руководителей команд - педагогов, 
сопровождающих участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
согласно приложению 3.

6.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования администрации города 
А.А.Бондаренко.

7.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполнитель:
Щелчкова Оксана Александровна 
8(34643)96-601 (доб.565) 
Рассылка:
1 .В дело - 1 экз.
2.Руководителям ОУ - 1 экз.

Директор Т.Ю.Метринская



Приложение 1
к приказу департамента образования
от Л, №

Технологическая карта организации участия обучающихся города Мегиона в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2022-2023 учебном году 

в очном формате по химии, физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Наименование
предмета

Сроки 
проведения/ден 

ь подведения 
итогов

Форма
проведения

Количество 
участников 
по заявкам 

(на 
25.12.2022)

Место проведения ФИО сопровождающего

территория образовательная
организация

1. Химия 26, 27 января очная 1 г.Ханты-
Мансийск

Теоретический 
тур 

МБУ ДО 
«Межшкольный 

учебный 
комбинат» 

ул.Рознина, д.35; 
Практический 

тур 
Югорский 

государственный 
университет» 

ул.Чехова, д. 16

Рафальская 
Ольга Михайловна 

(МАОУ «СОШ №9»)

2. Физика 28, 30 января очная 2 г.Ханты-
Мансийск

БОУ «Югорский 
физико- 

математический 
лицей-интернат» 

ул.Мира, д.151

Нужных 
Ирина Хабиевна 

(МАОУ «СОШ №3 
им.И.И.Рынкового)



Физика (имени 
Дж.К.Максвелла)

1

3. Физическая
культура

10,11 февраля очная 18 г.Сургут БУ «Сургутский 
государственный 
педагогический 
университет» 
ул.Артема, д.9

Шамсутдинов 
Расиль Рифович 

(МАОУ «СОШ№9») 
Г аллямов 

Азат Ангамович 
(МАОУ «СОШ№9») 

Оверченко 
Ксения Валерьевна 

(МАОУ «СОШ№4») 
Серов 

Олег Валерьевич 
(МАОУ «СОШ№4»)

4. Основы
безопасности
жизнедеятель­
ности

-

17,18 февраля очная 9 г. Сургут БУ «Сургутский 
государственный 
педагогический 
университет» 
ул.Артема, д.9

Хомяк 
Юрий Александрович 
(МАОУ «СОШ№9») 

Хомяк 
Дмитрий Юрьевич 

(МАОУ «СОШ№4»)



Приложение 2
к приказу департамента образования
от j e .  S J  Л/МЯ, №

Состав команды обучающихся общеобразовательных учреждений города Мегиона, 
заявленных для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, в региональном этапе олимпиады имени Дж. К.

Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2022/2023 учебном году 

в очном формате по общеобразовательным предметам: химия, физика, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности

Химия

№ п/п ФИО участника Класс Наименование общеобразовательного учреждения
1. Шахновазова Джанет Джамбулатовна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»

Физика

№ п/п ФИО участника Класс Наименование общеобразовательного учреждения
1. Горшанников Тимофей Евгеньевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
2. Лаврушкин Константин Юрьевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 

«Гимназия»

Олимпиада Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8-х классов

1. Цыганкова Снежана Андреевна 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9»

Физическая культура



№ п/п ФИО участника Класс Наименование общеобразовательного учреждения
1. Чуднецов Сергей Сергеевич 10 за 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2»
2. Усов Илья Алексеевич 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. И.И. Рынкового»
3. Колмакова Алена Алексеевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. И.И. Рынкового»
4. Гафурова Карина Ринатовна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. И.И. Рынкового»
5. Архипов Максим Васильевич 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. И.И. Рынкового»
6. Жижина Влада Михайловна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
7. Иващенко Кира Ивановна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
8. Муллаяров Артем Винерович 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
9. Макаров Виталий Андреевич 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
10. Закиев Максим Русланович 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
11. Сёмкина Ксения Михайловна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
12. Бережной Кирилл Денисович 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение №5 

«Гимназия»
13. Пономарева Варвара Александровна 7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»
14. Ефимова Лейла Умаровна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»
15. Перемитина Светлана Андреевна 8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»



16. Батурина Диана Денисовна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9»

17. Сыли Богдан Игоревич 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9»

18. Ванькова Юлия Вячеславовна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №9»

Основы безопасности жизнедеятельности

№ п/п ФИО участника Класс Наименование общеобразовательного учреждения
1. Александрова Анастасия Сергеевна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
2. Горбунова Дарья Павловна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
3. Демочкина Варвара Вячеславовна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
4. Идрисова Гульназ Еркеновна 9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
5. Шпирова Виктория Ивановна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "средняя 

общеобразовательная школа №4"
6. Нагорнова София Александровна 10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»
7. Г аршина Екатерина Евгеньевна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»
8. Ядуванкин Никита Александрович 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»
9. Батурина Виктория Павловна 11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №9»



Приложение 3
к приказу департамента образования
от j/ ?. q . JU PJ£  № W f - O

Список педагогов - руководителей команд обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

№
п/п

ФИО
руководителей команд, 

место работы, должность

Дата проведения Предмет

1 Рафальская 
Ольга Михайловна, 

учитель химии 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа № 9"

26, 27 января Химия

2 Нужных 
Ирина Хабиевна, 

учитель физики муниципального 
автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 им. И.И. Рынкового»

28, 30 января Физика

О
J) Шамсутдинов 

Расиль Рифович, 
учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа № 9" 

Г аллямов 
Азат Ангамович, 

учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Оверченко 
Ксения Валерьевна, 

учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4» 

Серов 
Олег Валерьевич, 

учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4»

10,11 февраля Физическая
культура

4 Хомяк 
Юрий Александрович, 

учитель ОБЖ 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
"Средняя общеобразовательная школа № 9"

17,18 февраля Основы
безопасности

жизнедеятельности



Хомяк 
Дмитрий Юрьевич, 

педагог-организатор ОБЖ 
муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №4»



Приложение 4
к приказу департамента образования
от / J

Г рафик выезда команд города Мегиона для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников
в очной форме в 2022-2023 учебном году 

в очном формате по химии, физике, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности

№
п/п

Дата
проведени

я

Предмет Место
проведения

Кол-во
участников

Заезд Отъезд Планируемый
вид

транспорта

Руководители команд

1 . 26, 27 
января

Химия г. Ханты- 
Мансийск

1 25.01.2023 28.01.2023 Рейсовый
автобус

Рафальская 
Ольга Михайловна, 

учитель химии 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 9"

2. 28,30
января

Физика г. Ханты- 
Мансийск

3 27.01.2023 31.01.2023 Рейсовый
автобус

Нужных 
Ирина Хабиевна, 

учитель физики муниципального 
автономного 

общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 
им. И.И. Рынкового»

О
3 . 10,11

февраля
Физическая

культура
г. Сургут 18 09.02.2023 12.02.2023 Рейсовый

автобус
Шамсутдинов 

Расиль Рифович, 
учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения



"Средняя общеобразовательная 
школа № 9"

Г аллямов 
Азат Ангамович, 

учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 9»
Оверченко 

Ксения Валерьевна, 
учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

Серов 
Олег Валерьевич, 

учитель физической культуры 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»

4. 17,18
февраля

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

г.Сургут 9 16.02.2023 19.02.2023 Рейсовый
автобус

Хомяк 
Юрий Александрович, 

учитель ОБЖ 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 9"



Хомяк 
Дмитрий Юрьевич, 

педагог-организатор ОБЖ 
муниципального автономного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Средняя общеобразовательная 
школа №4»



Приложение 5
к приказу департамента образования
от М. № У76~ &

Заявка на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
п о ________________________________ класс__________

(наименование общеобразовательного предмета)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

(название муниципального образования)

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата
рождения Г ражданство

Ограниченные
возможности

здоровья
(имеются/не

имеются)

Полное название общеобразовательной 
Организации (в соответствии с уставом)

Класс
обучения

ФИО
педагога-

наставника

Статус
участника*

Резуль­
тат

(балл)

1.
2.

Ф.И.О. руководителя команды:________________________________________________
Место работы, должность:______________________________________________________
Контактные телефоны:________________________________________________________

Руководитель муниципального органа, осуществляющего управление
в сфере образования (Руководитель образовательного учреждения) (подпись)

м.п.
«_____ »__________20__ г.

Примечание:
*Статус участника -  указывается победитель/призёр/участник.
Список формируется в порядке убывания набранных результатов (баллов).
В случае равного количества баллов участники (ФИО) заносятся в таблицу в алфавитном порядке


